
STOJAMASIS EGZAMINAS Į FOTOGRAFIJOS STUDIJŲ PROGRAMĄ 
 

Vizualinės  kompozicijos stojamojo egzamino užduotis – iš pateiktų daiktų tam tikra tema 
sukurti kompoziciją ir ją nufotografuoti, naudojant vieną šviesos šaltinį. Fotografijos turi 
būti fotografuojamos JPEG formatu, jų redaguoti negalima. Įvykdytai egzamino užduočiai 
pateikti stojantysis turi sukurti naują aplanką, pavadindamas jį savo vardu ir pavarde. 
Aplanke turi būti patalpinta: penki temą atskleidžiantys kadrai užduota tema (nuotraukas 
galima pervadinti numeriais, kad vertintojui būtų aišku, kokia seka žiūrėti fotografijas); 
vienas kadras, kuriame nufotografuota pateiktos temos formuluotė (kadras nėra vertinamas, 
atlieka tik informacinę funkciją vertinimo komisijai); vienas Word dokumentas, 
pavadinimu „Aprašymas“ (jame aprašyta idėja, ne daugiau kaip 2000 ženklų 
argumentuojant, kodėl temai atskleisti buvo pasirinkti būtent tie daiktai ir būtent tokia 
kompozicija, atkreipiant dėmesį į fotografavimo rakursą, šviesos ir tamsos santykį bei kitus 
fotografinio turinio raiškos būdus. Dokumente papildomai temos pavadinimo rašyti 
nereikia). Aplanke (nuotraukose ir dokumente) negali būti paliekami jokie stojančiojo 
identifikaciniai ženklai, simboliai, inicialai, žymos ar užrašai. 
 
Stojantysis, atvykdamas laikyti stojamojo egzamino privalo turėti: fotoaparatą ir nuotraukų 
perkėlimo laidą ar kortelių skaitytuvą (pageidaujantiems, suteikiama galimybė naudotis 
kolegijos fotoaparatu). 
 
Vertinama: 
• idėjos konceptualumas; 
• komponavimo priemonių taikymas; 
• dėmesys šviesotamsai. 


